CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 823/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 06 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
795/2025, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por
meio da secretaria competente, sejam disponibilizados banheiros químicos para as
equipes de poda que realizam trabalhos em áreas públicas.

Considerando as condições de trabalho desses profissionais, que
frequentemente desempenham suas funções em locais distantes de estruturas de
apoio e banheiros, podendo comprometer a saúde, solicitamos a instalação de
banheiros químicos móveis nos pontos de maior atividade das equipes de poda, no
intuito de garantir condições adequadas de higiene e conforto para os profissionais
que desempenham tais atividades nas ruas da cidade.

Esta medida é fundamental para assegurar o conforto e bem-estar dos
trabalhadores, promovendo a saúde e higiene dos mesmos enquanto desempenham
suas funções essenciais na cidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:59:05-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:08:03-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:14:24-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro